CRMV / SE

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado de Sergipe
CNPJ: 15.615.818/0001-96

Periodo: 01/08/2025 a 31/08/2025

Comparativo da Receita

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA 5.129.409,11 105.481,40 1.077.061,85 4.052.347,26
RECEITAS CORRENTES 2.129.409,11 105.481,40 1.077.061,85 1.052.347,26
RECEITA TRIBUTARIA 135.000,00 14.281,62 83.599,82 51.400,18
TAXA PELA PRESTACRO DE SERVICOS 135.000,00 14.281,62 83.599,82 51.400,18
TAXAS E EMOLUMENTOS 135.000,00 14.281,62 83.599,82 51.400,18

Taxas 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00

Emolumentos 120.000,00 14.281,62 83.599,82 36.400,18

RECEITAS DE CONTRIBUIC()ES 1.667.780,00 76.599,80 921.085,69 746.694,31
ggg:g:ltgﬁgfss DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 1.667.780,00 76.599,80 921.085,69 746.694,31
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 967.140,00 47.598,04 637.784,56 329.355,44
E\Qgrlgf:?:s de Pessoas Fisicas do 780.120,00 31.886,74 522.462,84 257.657,16

‘E\Qgr'gz‘ljoess :rftgﬁgfg:s Fisicas dos 187.020,00 15.711,30 115.321,72 71.698,28

ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 700.640,00 29.001,76 283.301,13 417.338,87
‘E\Qé‘r'gz‘lj(fs de Pessoas Juridicas do 520.610,00 19.939,33 243.540,50 277.069,50

‘E\Qé‘r'ngoess ﬁ:tg:gfgjs Juridicas dos 180.030,00 9.062,43 39.760,63 140.269,37

RECEITAS DE SERVICOS 6.920,00 0,00 0,00 6.920,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 6.920,00 0,00 0,00 6.920,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 6.920,00 0,00 0,00 6.920,00
sgcé'gtf::rf?g de Despesas com Custos 1.730,00 0,00 0,00 1.730,00

$;C#S%irftg§° de Despesas com Vale- 1.730,00 0,00 0,00 1.730,00

Eﬁ;”epri;aggéa;’ de Despesas com 1.730,00 0,00 0,00 1.730,00

Outras Recuperagdes de Despesas 1.730,00 0,00 0,00 1.730,00

RECEITAS FINANCEIRAS 189.001,00 13.503,70 65.609,08 123.391,92
Jsté:‘?lscggncmeos DE MORA SOBRE BENS E 26.000,00 0,00 1.060,61 24.939,39
JUROS DE MORA 26.000,00 0,00 1.060,61 24.939,39

Juros de Mora 22.000,00 0,00 1.060,61 20.939,39

Juros de Mora sobre Divida Ativa - PF 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

Juros de Mora sobre Divida Ativa - P 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

VARIACGES MONETARIAS E CAMBIAIS 35.000,00 1.871,39 12.894,44 22.105,56
ATUALIZACAO MONETARIA 35.000,00 1.871,39 12.894,44 22.105,56
Atualizacdo Monetaria sobre Receitas 25.000,00 1.871,39 12.894,44 12.105,56

ﬁ:iL\l/aalifas;go Monetaria sobre Divida 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

ﬁ:iL\l/aallfaéao Monetaria sobre Divida 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/2



CRMV / SE

Periodo: 01/08/2025 a 31/08/2025

Orcado

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

MULTA POR MORA

MULTAS POR MORA

Multas por Mora sobre Receita
Tributaria

Multa por Mora sobre Divida Ativa - PF

Multa por Mora sobre Divida Ativa - PJ
OUTRAS MULTAS

Multas por Infragdo - PF

Multas por Infragdo - PJ

Multa Eleitoral

REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICAGOES
FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS

Rendimentos sobre Aplicacdes em
Poupanca

Rendimentos sobre Aplicacdes em
Fundos

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
IndenizagOes e/ou Restituicoes
DIVIDA ATIVA
Divida Ativa Administrativa - PJ
Divida Ativa Administrativa - PF
Divida Ativa de Multa de Infragdo - PJ
Divida Ativa Azuizada - PJ
Divida Ativa Ajuizada - PF
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Auxilios

Total:

64.000,00

19.000,00
15.000,00

2.000,00

2.000,00
45.000,00
10.000,00
20.000,00
15.000,00
64.001,00

64.001,00
1,00

64.000,00
130.708,11
130.708,11

8.708,11
8.708,11
122.000,00
15.000,00
35.000,00
2.000,00
35.000,00
35.000,00
3.000.000,00
3.000.000,00
3.000.000,00
3.000.000,00

3.000.000,00

5.129.409,11

6.507,77
2.223,90
2.223,90

0,00

0,00
4.283,87

0,00
2.400,00
1.883,87
5.124,54

5.124,54
0,00

5.124,54
1.096,28
1.096,28
0,00
0,00
1.096,28
0,00
614,43
0,00
0,00
481,85
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

105.481,40

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

18.628,80
11.776,69
11.776,69
0,00

0,00
6.852,11
0,00
2.400,00
4.452,11
33.025,23

33.025,23
0,00

33.025,23
6.767,26
6.767,26

0,00
0,00
6.767,26
0,00
2.277,38
0,00
0,00
4.489,88
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

1.077.061,85

45.371,20

7.223,31
3.223,31

2.000,00

2.000,00
38.147,89
10.000,00
17.600,00
10.547,89
30.975,77

30.975,77
1,00

30.974,77
123.940,85
123.940,85

8.708,11
8.708,11
115.232,74
15.000,00
32.722,62
2.000,00
35.000,00
30.510,12
3.000.000,00
3.000.000,00
3.000.000,00
3.000.000,00

3.000.000,00

4.052.347,26

Pagina:2/2



