

CRMV / SE

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Sergipe

CNPJ: 15.615.818/0001-96

Período: 01/08/2025 a 31/08/2025

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	5.129.409,11	105.481,40	1.077.061,85	4.052.347,26
RECEITAS CORRENTES	2.129.409,11	105.481,40	1.077.061,85	1.052.347,26
RECEITA TRIBUTÁRIA	135.000,00	14.281,62	83.599,82	51.400,18
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	135.000,00	14.281,62	83.599,82	51.400,18
TAXAS E EMOLUMENTOS	135.000,00	14.281,62	83.599,82	51.400,18
Taxas	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
Emolumentos	120.000,00	14.281,62	83.599,82	36.400,18
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.667.780,00	76.599,80	921.085,69	746.694,31
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	1.667.780,00	76.599,80	921.085,69	746.694,31
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	967.140,00	47.598,04	637.784,56	329.355,44
Anuidades de Pessoas Físicas do Exercício	780.120,00	31.886,74	522.462,84	257.657,16
Anuidades de Pessoas Físicas dos Exercícios Anteriores	187.020,00	15.711,30	115.321,72	71.698,28
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	700.640,00	29.001,76	283.301,13	417.338,87
Anuidades de Pessoas Jurídicas do Exercício	520.610,00	19.939,33	243.540,50	277.069,50
Anuidades de Pessoas Jurídicas dos Exercícios Anteriores	180.030,00	9.062,43	39.760,63	140.269,37
RECEITAS DE SERVIÇOS	6.920,00	0,00	0,00	6.920,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	6.920,00	0,00	0,00	6.920,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	6.920,00	0,00	0,00	6.920,00
Recuperação de Despesas com Custos de Cobrança	1.730,00	0,00	0,00	1.730,00
Recuperação de Despesas com Vale-Transporte	1.730,00	0,00	0,00	1.730,00
Recuperação de Despesas com Alimentação	1.730,00	0,00	0,00	1.730,00
Outras Recuperações de Despesas	1.730,00	0,00	0,00	1.730,00
RECEITAS FINANCEIRAS	189.001,00	13.503,70	65.609,08	123.391,92
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	26.000,00	0,00	1.060,61	24.939,39
JUROS DE MORA	26.000,00	0,00	1.060,61	24.939,39
Juros de Mora	22.000,00	0,00	1.060,61	20.939,39
Juros de Mora sobre Dívida Ativa - PF	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Juros de Mora sobre Dívida Ativa - PJ	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	35.000,00	1.871,39	12.894,44	22.105,56
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	35.000,00	1.871,39	12.894,44	22.105,56
Atualização Monetária sobre Receitas	25.000,00	1.871,39	12.894,44	12.105,56
Atualização Monetária sobre Dívida Ativa - PF	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Atualização Monetária sobre Dívida Ativa - PJ	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00



Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Página:1/2

Receita	Orçado	Arrec. Periodo	Arrec. Exerc.	Diferença
MULTA POR MORA	64.000,00	6.507,77	18.628,80	45.371,20
MULTAS POR MORA	19.000,00	2.223,90	11.776,69	7.223,31
Multas por Mora sobre Receita Tributária	15.000,00	2.223,90	11.776,69	3.223,31
Multa por Mora sobre Dívida Ativa - PF	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Multa por Mora sobre Dívida Ativa - PJ	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
OUTRAS MULTAS	45.000,00	4.283,87	6.852,11	38.147,89
Multas por Infração - PF	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
Multas por Infração - PJ	20.000,00	2.400,00	2.400,00	17.600,00
Multa Eleitoral	15.000,00	1.883,87	4.452,11	10.547,89
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	64.001,00	5.124,54	33.025,23	30.975,77
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	64.001,00	5.124,54	33.025,23	30.975,77
Rendimentos sobre Aplicações em Poupança	1,00	0,00	0,00	1,00
Rendimentos sobre Aplicações em Fundos	64.000,00	5.124,54	33.025,23	30.974,77
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	130.708,11	1.096,28	6.767,26	123.940,85
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	130.708,11	1.096,28	6.767,26	123.940,85
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	8.708,11	0,00	0,00	8.708,11
Indenizações e/ou Restituições	8.708,11	0,00	0,00	8.708,11
DÍVIDA ATIVA	122.000,00	1.096,28	6.767,26	115.232,74
Dívida Ativa Administrativa - PJ	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00
Dívida Ativa Administrativa - PF	35.000,00	614,43	2.277,38	32.722,62
Dívida Ativa de Multa de Infração - PJ	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
Dívida Ativa Azuizada - PJ	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00
Dívida Ativa Ajuizada - PF	35.000,00	481,85	4.489,88	30.510,12
RECEITAS DE CAPITAL	3.000.000,00	0,00	0,00	3.000.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	3.000.000,00	0,00	0,00	3.000.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	3.000.000,00	0,00	0,00	3.000.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	3.000.000,00	0,00	0,00	3.000.000,00
Auxílios	3.000.000,00	0,00	0,00	3.000.000,00

Total:**5.129.409,11****105.481,40****1.077.061,85****4.052.347,26**